
Contacto

Correo Electrónico secretaria@espejo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(14830) Espejo España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/3322 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Espejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.espejo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ugHAqBbb35IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licencia de Uso Común Especial para la explotación de Casetas Fiestas Patronales

Licencia de Uso Común Especial para la explotación de la barra de la Caseta Municipal, Caseta de la JuventudDescripción 
y Caseta situada en bajos del Centro de Participación Activa de Mayores, con motivo las Fiestas Patronales de San
Bartolomé 2024, durante los días 20, 21, 22, 23, 24 y 25 de agosto de 2024.
Valor estimado del contrato 4.270,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.270,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.270,5 EUR.

Clasificación CPV
39172100 - Barras de hostelería.

Plazo de Ejecución
Del 20/08/2024 al 25/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.espejo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ugHAqBbb35IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1 Caseta Municipal y Caseta Juventud

1 Caseta Municipal y Caseta JuventudDescripción 
Valor estimado del contrato 3.280,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.280,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.280,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROCIO ZAMORANO GARCIA
NIF ***7757**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Extrarradio 1 C
(14830) Espejo España

Contacto

Teléfono +034 616617783
Correo Electrónico alusena83@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.359 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.359 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa licitadores admitidos. Aplicación formula PCAP
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: teinta días hábiles desde notificación adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac172e21-9e1b-4005-a5e4-31c0002a5219


Precio de la oferta más baja 990 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.209 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 3.280,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.359 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 Caseta Bajos Centro Participación Activa

2 Caseta Bajos Centro Participación ActivaDescripción 
Valor estimado del contrato 990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 990 EUR.
Importe (sin impuestos) 990 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROCIO ZAMORANO GARCIA
NIF ***7757**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Extrarradio 1 C
(14830) Espejo España

Contacto

Teléfono +034 616617783
Correo Electrónico alusena83@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.209 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.209 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa licitadores admitidos. Aplicación fórmula PCAP
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: treinta días hábiles desde notificación adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Salón Plenos Casa Consistorial.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 5
(14830) Espejo España

apertura sobre oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura del archivo electrónico 2 que contiene las
ofertas económicas. La Proposición Económica del
licitador se presentará conforme al modelo que se
recoge en el Anexo II del PCAP.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Abierto tramitación urgente. La selección del adjudicatario de la licencia se realizará mediante procedimiento abierto y
tramitación urgente, de conformidad con lo previsto en los artículos 21 y 159 de la LCSP. Todo empresario interesado que
reúna las condiciones de capacidad establecidas en el PCAP, podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato.  El procedimiento se llevará a cabo mediante tramitación urgente, por existir
razones de interés público que requieren acelerar la adjudicación de la presente licencia, en virtud del artículo 119.2 de la
Ley 9/2017, de 30 de octubre de Contratos del Sector Público (LCSP), de modo que los plazos de presentación de ofertas
del artículo 156.6, así como los plazos de adjudicación del procedimiento abierto serán reducidos a la mitad.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El procedimiento se llevará a cabo mediante tramitación urgente, por existir
razones de interés público que requieren acelerar la adjudicación de la presente licencia, en virtud del artículo 119.2 de la
Ley 9/2017, de 30 de octubre de Contratos del Sector Público (LCSP), de modo que los plazos de presentación de ofertas
del artículo 156.6, así como los plazos de adjudicación del procedimiento abierto serán reducidos a la mitad.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 15:00
Observaciones: La presente licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas
obligatoriamente de forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público. No se admitirá la
presentación de ofertas a través del Registro electrónico del Ayuntamiento de Espejo o de otra Administración pública, o
a través de sobres físicos en la Oficina de Registro del Ayuntamiento de Espejo, en Correos o en Registros de otras
Administraciones.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Salón Plenos Casa Consistorial.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 5
(14830) Espejo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2024 a las 10:00 horas
Valoracion documentación administrativa

Lugar

Despacho de Secretaría Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 5
(14830) Espejo España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura del archivo electrónico que contiene la
documentación administrativa. El archivo electrónico 1
contiene la declaración responsable del licitador
conforme al modelo que se recoge en el Anexo I del
PCAP.

Condiciones para la asistencia : Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de la Mesa de contratación en
función de las posibles incidencias que puedan surgir en el procedimiento.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vWvtC3KzR9nECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013938156 |  2024-000857849 | Tue, 06 Aug 2024 13:05:41:656 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61477463056978739369589202032084216275 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vWvtC3KzR9nECtSnloz%2BZQ%3D%3D

